
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS SĒDE 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2024.gada 7.martā          Nr.3 

Sēde sasaukta: 07.03.2024 

Sēdi atklāj: 07.03.2024. plkst.09:07:13 

Sēdi slēdz: 07.03.2024. plkst.10:23:30 
 

Sēdē piedalās: Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Atis Egliņš-Eglītis, Laimis Šāvējs, Ēriks Bauers, Ella 

Frīdvalde-Andersone, Ivo Rode, Jānis Ķipurs 
 

Nepiedalās: Inga Cipe 
 

Piedalās: Ināra Bula, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vadītāja, Rudīte Vanadziņa, Cēsu pilsētas 

Sporta skolas direktore, Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja, Iluta Balode, Jaunatnes 

lietu speciāliste, Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece, Ineta Krūmiņa, Sporta 

koordinatore, Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja, Evita Šīrante, Priekuļu apvienības 

pārvaldes vadītāja, Lelde Burdaja, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i., Evija Atvara, 

Vaives pagasta pārvaldes vadītāja, Līna Paimiņa, Vecpiebalgas apvienības pārvaldes Jaunatnes lietu 

speciāliste, Līva Grudule, Muzeju apvienības “Orisāre” vadītāja, Andra Ķīse, E.Veidenbauma muzeja 

“Kalāči” vadītāja, Valdis Tirzmalis, Juridiskās pārvaldes vadītāja vietnieks, Agnese Citoviča, 

juridiskās pārvaldes juriste, Evita Maculēviča, Izglītības pārvaldes Izglītības satura un kvalitātes 

vadītāja, Dana Gaile, Straupes pamatskolas direktore, Līga Balode, Cēsu pilsētas 4.pirmsskolas 

izglītības iestādes vadītāja, Andris Mihaļovs, domes deputāts, Indriķis Putniņš, domes deputāts  
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par vienotas darba ar jaunatni sistēmas izveidi Cēsu novadā un reorganizācijas uzsākšanu 

 2.  Par Stalbes pamatskolas reorganizāciju 

 3.  Par izglītojamo skaita noteikšanu  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. 

un 10. klasē 

 4.  Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības plāna 2024. – 2027.gadam apstiprināšanu 

 5.  Par Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizāciju 

 6.  Par Cēsu novada pašvaldības nekustama un kustama  īpašuma nodošanu pārvaldījumā un 

bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS” 



 2 

 7.  Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” nolikuma apstiprināšanu 

 8.  

9. 

10. 

11. 
 

Par Cēsu muzeja nolikuma apstiprināšanu 

Par Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” nolikuma apstiprināšanu 

Par Eduarda Veidenbauma muzeja “Kalāči” nolikuma apstiprināšanu 

Par dāvinājuma pieņemšanu Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvaldes" 

struktūrvienībai Cēsu Vēstures un mākslas muzejs 
 12.  Par grozījumiem 29.12.2022. Cēsu novada domes lēmumā Nr. 726 “Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu 

 13.  Par Cēsu novada amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu 
 

Sēdes vadītājs I.Rode rosina no izsludinātās komitejas sēdes darba kārtības izslēgt sekojošus 

jautājumus: “Par Piebalgas muzeju apvienības “Orisāre” nolikuma apstiprināšanu”, “Par Eduarda 

Veidenbauma muzeja “Kalāči” nolikuma apstiprināšanu” un “Par dāvinājuma pieņemšanu Cēsu 

novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvaldes" struktūrvienībai Cēsu Vēstures un mākslas 

muzejs” un paskaidro jautājumu izslēgšanas iemeslus.  

Tā kā sēžu zālē atrodas arī pārstāvji no Rāmuļu pamatskolas, I.Rode informē, ka tuvākajā domes 

sēdē tiks lemts par Rāmuļu pamatskolas jautājuma tālāku virzību. 

 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par vienotas darba ar jaunatni sistēmas izveidi Cēsu novadā un reorganizācijas 

uzsākšanu 

2  Par Stalbes pamatskolas reorganizāciju 

3  Par izglītojamo skaita noteikšanu  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu 1. un 10. klasē 

4  Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības plāna 2024. - 2027.gadam 

apstiprināšanu 

5  Par Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizāciju 

6  Par Cēsu novada pašvaldības nekustama un kustama  īpašuma nodošanu 

pārvaldījumā un bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

„CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS” 

7  Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 

8  Par Cēsu muzeja nolikuma apstiprināšanu 

9  Par grozījumiem 29.12.2022. Cēsu novada domes lēmumā Nr. 726 “Cēsu novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma 

apstiprināšanu 

10  Par Cēsu novada amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu 
 

1. 



 3 

Par vienotas darba ar jaunatni sistēmas izveidi Cēsu novadā un reorganizācijas uzsākšanu 

Ziņo Iluta Balode, Jaunatnes lietu speciāliste 

 

Izsakās A.Egliņš-Eglītis, I.Rode, I.Putniņš, E.Šīrante 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Noteikt, ka reorganizācijas darba grupā tiek iekļauts pārstāvis no Apvienību pārvalžu 

vadītājiem; 

2.  Uzdot Cēsu Bērnu un jauniešu centram izvērtēt lēmuma projektā norādītos reorganizācijas 

termiņus. 

3. Lēmums “Par vienotas darba ar jaunatni sistēmas izveidi Cēsu novadā un reorganizācijas 

uzsākšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 14.03.2024. Finanšu komitejas sēdē 
 

2. 
Par Stalbes pamatskolas reorganizāciju 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, L.Šāvējs, A.Mihaļovs, A.Egliņš-Eglītis, D.Gaile 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis 

Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav, 2 - atturas (Ella Frīdvalde-Andersone, Laimis Šāvējs), lēmums 

“Par Stalbes pamatskolas reorganizāciju” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 14.03.2024. 

Finanšu komitejas sēdē 

3. 
Par izglītojamo skaita noteikšanu   

Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. un 10. klasē 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 

 

Izsakās I.Rode, A.Egliņš-Eglītis, L.Šāvējs, A.Mihaļovs 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis 

Rozenbergs, Juris Žagars) , 2 - pret (Ella Frīdvalde-Andersone, Laimis Šāvējs),  atturas nav, lēmums 

 “Par izglītojamo skaita noteikšanu  Cēsu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 1. un 

10. klasē” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 21.03.2024. Domes sēdē 

Līdz domes sēdei precizēt lēmuma projekta 3.punktu 
 

Deputāts L.Šāvējs atstāj sēžu zāli un turpmāk sēdē nepiedalās 

 

 

 

 

 

4. 



 4 

Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības plāna 2024. - 2027.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Rudīte Vanadziņa, Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore 

 

Izsakās J.Rozenbergs, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, 

Juris Žagars) ,  pret nav, 2 - atturas (Atis Egliņš-Eglītis, Jānis Rozenbergs), lēmums “Par Cēsu pilsētas 

Sporta skolas attīstības plāna 2024. - 2027.gadam apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 21.03.2024. Domes sēdē 

5. 
Par Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizāciju 

Ziņo Atis Egliņš-Eglītis, domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Izsakās E.frīdvalde-Andersone, Ē.Bauers, E.Šīrante, I.Rode, J.Rozenbergs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Noteikt, ka sporta pārvaldības reorganizācijas darba grupā tiek iekļauts viens Apvienību 

pārvalžu vadītājs un viens sporta koordinatoru pārstāvis; 

2. Lēmums “Par Cēsu novada sporta pārvaldības reorganizāciju” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 14.03.2024. Finanšu komitejas sēdē 

6. 
Par Cēsu novada pašvaldības nekustama un kustama  īpašuma nodošanu pārvaldījumā  

un bezatlīdzības lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS” 

Ziņo Ineta Krūmiņa, Sporta koordinators 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada pašvaldības nekustama un kustama  īpašuma nodošanu pārvaldījumā un bezatlīdzības 

lietošanā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „CĒSU OLIMPISKAIS CENTRS”” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 14.03.2024. Finanšu komitejas sēdē 

7. 
Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 21.03.2024. Domes sēdē 

8. 



 5 

Par Cēsu muzeja nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Bula, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vadītājs 

 

Izsakās E.Frīdvalde-Andersone, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

muzeja nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 21.03.2024. Domes sēdē 

9. 
Par grozījumiem 29.12.2022. Cēsu novada domes lēmumā Nr. 726 “Cēsu novada  

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

grozījumiem 29.12.2022. Cēsu novada domes lēmumā Nr. 726 “Cēsu novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu darbības un finansēšanas nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai 21.03.2024. Domes sēdē 

10. 

Par Cēsu novada amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās J.Ķipurs, I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu 

novada amatiermākslas kolektīvu apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

21.03.2024. Domes sēdē 
 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

Raunas iela 4, Cēsis 07.03.2024 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


